БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Ольшанка

«12» марта 2024 года 								         № 13

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
или государственная собственность на который не разграничена,
на торгах», утвержденный постановлением администрации
Ольшанского сельского поселения от 16.05.2023 г. № 24

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением администрации Ольшанского сельского поселения от 16.05.2023 г. № 24 (далее – регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 14 пункта 2.8.1. регламента изложить в следующей редакции:
«14) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;».
1.2. Подпункт 16 пункта 2.8.1. регламента изложить в следующей редакции:
«16) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».
2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением земского собрания Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения в сети Интернет (адрес сайта: https:// olshanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ольшанского сельского поселения 			         	   С.Г. Мельникова

image1.png
i